Ergo absolute dici potest: Indulgeat tibi Deus quidquid delinquisti, id est, omnia peccata tua sive ante remissa sive non. Nam satis remitti possunt eadem peccata, ut diffisiū explicavimus disp. 7. sect. 3. conclus. 4. ubi de sensu forme Sacramenti Pœnitentia: Ego te absolvō &c. quāvis enim Aliqui sic explicit illa verba: Ego consero tibi gratiam remissiām peccatorum, Alii tamen sic intelligunt: Ego remitto tibi peccata, estō anteā fuerint etiam satis remissa. Ergo nihil cogit illa verba: Indulgeat tibi Deus &c. impropriè sive conditionate intelligere, & non magis propriè seu absolute, sicut ex se sonant.

Dices; illud cogit, quod possit administrari

hoc Sacramentum ei, qui numquam peccavit. objectio: Respondeo: est petitio principii; hoc enim est solvitur, quod queritur, & alius probari debet, saltem ex præcepto Ecclesiæ, ut propterea debeamus verba formæ intelligere in sensu minus obvio.

Atqui non probatur: ergo &c.

Immō, inquis, probatur vel maximē; nam si quis in gravi morbo, & sine vita constitutus, baptizetur & Viaticum suscipiat, potest & debet hoc Sacramentum illi ministrari, etiam si nullus peccati conscientiam post suscepitum Baptismum habeat. Ita Surius suprà n. 9. Et Sancius in Select. suprà n. 18. testatur ministratum fuisse Cœchumeno Conventus Regalis Incarnationis Matritensis, mancipio Mähmetano, periculo morbo decumbenti, Sacramentum Baptismi, Eucharistie & Extreme Unctionis successivæ, & immediatè unum post aliud Anno 1620.

Planè testatur; sed audi, quid respondeat: ^{101.} Recens baptizato ministrari forsitan poterit, tum, quia exigua morba intercedente inter Baptismum & Uunctionem, aliquæ forde veniali potuit inquinari. Et forte recepit Baptismum, ablique dispositione ad fructum requirita. Attritione vero existente, per Uunctionis Sacramentum justificabitur; vel saltem esse ministrandum sub conditione docet Nuño ro. de Penit. in addit. ad 3. p. q. 32. art. 4. fol. 117.

Hæc probabiliter à Doctoribus dicuntur. At ego recens baptizato Uunctionem ministrandam non consulerem, nisi novum post Baptismum peccatum admisisse constaret. Qui enim fieri potest, quid quis capax nequivam sit Pœnitentia, & tamen sit Uunctionis? Cum utrumque circa peccata veretur, ut docet Nuño ubi suprà conclus. 2. Ita Sancius.

Sed facile reponetur Surius; alio modo versari Pœnitentiam circa peccata, alio modo Extremam Uunctionem. In Sacramento enim Pœnitentia debet peccatum per Confessionem subdi Clavibus, & ita sit quodammodo præsens; quod non habet locum in hoc Sacramento. Deinde, peccatum actuale non est materia proxima vel remota hujus Sacramenti, sicuti Pœnitentia: ergo quāvis non præcesserit, possunt applicari omnia essentialia ad hoc Sacramentum conficiendum.